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Q 1 2025
AUF EINEN BLICK

51,1  Mio. €

Umsatzerlöse, gesamt
(Q 1 2024: € 36,1 Mio.) + 42 %

17,7  Mio. €

EBITDA, gesamt
(Q 1 2024: € 9,4 Mio.) + 89 %

1.507  Tsd.

Aktive Lotterie-Kunden pro Monat
(Q 1 2024: 1.333 Tsd.) + 13 %

17,1  %

Bruttomarge, Lotterien
(Q 1 2024: 13,0 %) +4,1 %-Punkte
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ZEAL WÄCHST WEITER UND ERZIELT SKALENEFFEKTE 

 Bruttomarge stark gestiegen

 Kundenbasis deutlich erweitert

 Starkes Wachstum der Umsatzerlöse fortgesetzt

 EBITDA fast verdoppelt

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wurde gelegentlich auf die Schreibweise „-er/-innen“ verzichtet. In diesen Fällen wurden stattdessen die Begriffe stets in der kürzeren generischen Schreibweise  
(zum Beispiel „Kundenakquise“) verwendet. Unabhängig von der konkreten Formulierung werden im gesamten Geschäftsbericht alle Geschlechter gleichermaßen angesprochen.
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LOTTERIEN 

€ 215,4 Mio. 
Kundeneinzahlungen für Lotterien 
(Q 1 2024: € 196,7 Mio.) + 10 % 

GAMES 

€ 10,2 Mio. 
Kundeneinzahlungen für Games 
(Q 1 2024: € 6,3 Mio.) + 62 % 

€ 264,7 Mio. 
Transaktionsvolumen aus Lotterien 
(Q 1  2024: € 246,3 Mio.) + 7 % 

€ 45,5 Mio. 
Transaktionsvolumen aus Games 
(Q 1 2024: € 31,3 Mio.) + 45 % 

€ 45,2 Mio. 
Umsatzerlöse aus Lotterien 
(Q 1 2024: € 32,0 Mio.) + 41 % 

€ 3,4 Mio. 
Umsatzerlöse aus Games 
(Q 1 2024: € 2,2 Mio.) + 56 % 

21,0 % 
Einzahlungsmarge, Lotterien 
(Q 1 2024: 16,2 %) + 4,8 %-Punkte 

33,4 % 
Einzahlungsmarge, Games 
(Q 1 2024: 34,7 %) - 1,3 %-Punkte 

17,1 %  
Bruttomarge, Lotterien 
(Q 1 2024: 13,0 %) + 4,1 %-Punkte 

7,5 % 
Bruttomarge, Games 
(Q1 2024: 7,0 %) + 0,5 %-Punkte 

1.507 Tsd. 
Aktive Lotterie-Kunden pro Monat 
(Q 1 2024: 1.333 Tsd.) + 13 % 

26 Tsd. 
Aktive Games-Kunden pro Monat 
(Q 1 2024: 22 Tsd.) + 19 % 

€ 10,01 
Durchschnittliche Umsatzerlöse aus Lotterien pro aktivem  
Lotterie-Kunden pro Monat 
(Q 1 2024: € 8,00) + 25 % 

€ 43,90 
Durchschnittliche Umsatzerlöse aus Games pro aktivem  
Games-Kunden pro Monat 
(Q 1 2024: € 33,57) + 31 % 
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LOTTERIEN GAMES

215,4  Mio. €
Kundeneinzahlungen für Lotterien
(Q 1 2024: € 196,7 Mio.) + 10 %

264,7  Mio. €
Transaktionsvolumen aus Lotterien
(Q 1  2024: € 246,3 Mio.) + 7 %

45,2  Mio. €
Umsatzerlöse aus Lotterien
(Q 1 2024: € 32,0 Mio.) + 41 %

21,0  %
Einzahlungsmarge, Lotterien
(Q 1 2024: 16,2 %) + 4,8 %-Punkte

17,1  %
Bruttomarge, Lotterien
(Q 1 2024: 13,0 %) + 4,1 %-Punkte

1.507  Tsd.
Aktive Lotterie-Kunden pro Monat
(Q 1 2024: 1.333 Tsd.) + 13 %

10,01  €
Durchschnittliche Umsatzerlöse aus Lotterien  
pro aktivem Lotterie-Kunden pro Monat
(Q 1 2024: € 8,00) + 25 %

10,2  Mio. €
Kundeneinzahlungen für Games
(Q 1 2024: € 6,3 Mio.) + 62 %

45,5  Mio. €
Transaktionsvolumen aus Games
(Q 1 2024: € 31,3 Mio.) + 45 %

3,4  Mio. €
Umsatzerlöse aus Games
(Q 1 2024: € 2,2 Mio.) + 56 %

33,4  %
Einzahlungsmarge, Games
(Q 1 2024: 34,7 %) - 1,3 %-Punkte

7,5  %
Bruttomarge, Games
(Q 1 2024: 7,0 %) + 0,5 %-Punkte

26  Tsd.
Aktive Games-Kunden pro Monat
(Q 1 2024: 22 Tsd.) + 19 %

43,90  €
Durchschnittliche Umsatzerlöse aus Games pro 
aktivem Games-Kunden pro Monat
(Q 1 2024: € 33,57) + 31 %
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VORWORT 

Das erste Quartal 2025 war für ZEAL äußerst erfolgreich und richtungsweisend. Wir konnten nicht nur unsere Umsatzerlöse und Profitabilität maßgeblich steigern, 

sondern auch die Anzahl unserer Neukunden weiter ausbauen und so unsere Position als führender Anbieter von Online-Lotterien in Deutschland festigen. 

Im Hinblick auf das Jackpotumfeld hat das Jahr 2025 moderat begonnen: Der durchschnittliche Jackpot lag sowohl bei LOTTO 6aus49 als auch beim Eurojackpot 

auf einem höheren Niveau als im Vergleichszeitraum des Vorjahres, die Maximalhöhe der Jackpots wurde in den drei ersten Monaten des Jahres jedoch keinmal 

erreicht. Diese Bedingungen sind nicht optimal für einen effizienten Ausbau unserer Kundenbasis. Dennoch haben wir mit 247 Tsd. Neukunden im vergangenen 

Quartal mehr Neukunden in einem Quartal ohne Maximal-Jackpots gewonnen als je zuvor.  

Dank des außergewöhnlich hohen Wachstums unserer Kundenbasis in den vergangenen 12 Monaten sowie unserer laufenden Maßnahmen zur Steigerung der 

Kundenaktivität konnten wir die Anzahl der monatlich aktiven Lotteriekunden (MAU) im ersten Quartal 2025 um 13 % auf 1.507 Tsd. steigern. Aufgrund der fehlenden 

Maximal-Jackpots im Vergleich zum ersten Quartal des Vorjahres stieg das Transaktionsvolumens aus Lotterien dagegen nur um 7 %. Die höheren Scheingebühren 

seit Juni 2024 sowie ein veränderter Produktmix führte zu einem Anstieg der Bruttomarge von 13,0 % im ersten Quartal 2024 auf 17,1 %. im ersten Quartal 2025. 

Die Umsatzerlöse aus Lotterien stiegen um 41 % auf € 45,2 Mio.  

Auch unser Online-Games-Geschäft („Games“) hat sich im ersten Quartal äußerst positiv entwickelt. So konnten wir im B2C-Bereich unser Spiele-Portfolio auf 

mehr als 400 Titel ausbauen und damit eine Steigerung der Umsatzerlöse um 56 % erzielen. Auch im B2B-Bereich konnten wir erfreuliche Entwicklungen initiieren: 

Durch den Start von prominenten Partnerschaften mit namhaften Anbietern wie beispielsweise tipico und Gamomat werden wir unser Portfolio und unsere 

Zielgruppen perspektivisch noch schneller ausbauen können. 

Trotz weiterhin intensiver Marketingmaßnahmen konnten wir unsere EBITDA-Marge von 26,1 % auf 34,7 % steigern. Diese Entwicklung reflektiert sowohl das 

starke Umsatzwachstum als auch eine gesteigerte operative Effizienz.  Dadurch erhöhte sich unser EBITDA um 89 % auf € 17,7 Mio. Das Periodenergebnis sank 

demgegenüber um 53 % auf € 9,8 Mio. aufgrund der im ersten Quartal 2024 erfolgten erstmaligen Erfassung aktiver latenter Steuern in Höhe von € 17,5 Mio. 

Die Traumhausverlosung hat im Februar 2025 das bisher zweite Traumhaus verlost. Der Gewinner, ein 75-jähriger LOTTO24-Kunde aus Nordrhein-Westfalen, hat 

das Förde-Haus an der Flensburger Förde gewonnen. Insgesamt haben mehr als 460.000 Menschen an der zweiten Hausverlosung teilgenommen. Dabei wurden 

Reinerträge für gemeinnützige Zwecke von insgesamt rund € 2 Mio. generiert, davon rund € 1,4 Mio. für den Haupt-Charity-Partner Herzenswünsche e.V. Direkt im 

Anschluss an die Verlosung des Förde-Hauses wurde die dritte Verlosungskampagne für das Franken-Hauses in der Region Bad Kissingen gestartet.  
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Zum 1. April 2025 hat Andrea Behrendt die Position des Chief Financial Officer (CFO) bei ZEAL übernommen. Sie ist bereits seit 2012 in verschiedenen Positionen 

im Finanzbereich von ZEAL tätig und bringt langjährige Erfahrung in den Bereichen Finanzen, Controlling und strategische Unternehmensführung mit. Sie folgt in 

dieser Rolle auf Sebastian Bielski, der das Unternehmen zum 31. März 2025 verlassen hat. Vorstand und Aufsichtsrat danken Sebastian Bielski herzlich für seinen 

Einsatz und seinen maßgeblichen Beitrag zur positiven Entwicklung des Unternehmens. 
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GESCHÄFTSVERLAUF UND 
WIRTSCHAFTLICHE LAGE 

Zusammenfassung Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 

IN € TSD. Q 1 2025 Q 1 2024
Veränderung

in %

Umsatzerlöse 51.131 36.100 42%

Sonstige betriebliche Erträge 327 442 -26%

Personalaufwand -8.360 -6.203 35%

Sonstige betriebliche Aufwendungen -25.358 -20.967 21%

Marketingkosten -15.548 -13.390 16%

Direkte Kosten des Geschäftsbetriebs -4.868 -4.011 21%

Indirekte Kosten des Geschäftsbetriebs -4.942 -3.566 39%

Wechselkursdifferenzen -9 35

EBITDA 17.732 9.405 89%

Abschreibungen -2.131 -1.869 14%

EBIT 15.601 7.537 107%

Finanzergebnis -1.345 -563 139%

Anteil am Verlust von assoziierten Unternehmen -272 -53 417%

Periodenergebnis vor Steuern 13.984 6.921 102%

Ertragsteuern -4.151 14.164

Periodenergebnis 9.833 21.085 -53%

 

Ergebnis je Aktie, das den Stammaktionären 
des Mutterunternehmens zuzurechnen ist 

Ergebnis je Aktie (unverwässert, verwässert in €/Aktie) 0,47 0,96 -51%

 

Sonstige Indikatoren 

Anzahl registrierter Neukunden (Tsd.), 
Segment Deutschland 247 320 -23%

CPL (€), Segment Deutschland 48,50 33,04 47%
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RUHIGE JACKPOTLAGE IM ERSTEN QUARTAL 

Im Hinblick auf die Jackpotsituation hat das Jahr 2025 moderat begonnen: Sowohl bei LOTTO 6aus49 als auch beim Eurojackpot wurde die Maximalhöhe in den 

drei ersten Monaten des Jahres nie erreicht (2024: maximaler Eurojackpot für vier aufeinanderfolgende Ziehungen und Rekordjackpot-Niveau bei LOTTO6aus49). 

Allerdings stieg der Eurojackpot im März 2025 bis auf € 112 Mio. und wurde kurz vor Monatsende gewonnen, sodass das entsprechende Jackpot-Niveau mit 

einem Durchschnitt in Höhe von € 49,2 Mio. über dem Vorjahr lag (2024: € 44,2 Mio.) lag. Auch bei LOTTO 6aus49 lag das durchschnittliche Jackpot-Niveau mit 

€ 12,2 Mio. leicht über seinem Vorjahreswert (€ 10,8 Mio.).   

Jackpot-Entwicklung: Lotto 6aus49 IN € MIO.
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Jackpot-Entwicklung: Eurojackpot IN € MIO

    

WEITERHIN HOHE KUNDENAKQUISE 

Trotz ausbleibender Maximalhöhen der Jackpots bei LOTTO 6aus49 und Eurojackpot haben wir im ersten Quartal 2025 247 Tsd. Neukunden akquiriert, was in 

einem Quartal ohne Maximal-Jackpots einen Rekord darstellt. Im Vergleich zum ersten Quartal 2024, das von vier Maximalhöhen bei Eurojackpot und einem 

Rekordjackpot bei LOTTO 6aus49 geprägt war, stellt dies eine Verringerung um 23 % dar. Der Anstieg der Akquisitionskosten pro Neukunde (CPL) um 47 % auf 

€ 48,50 resultiert aus der Jackpotlage und war erwartbar. Zudem wurden im ersten Quartal 2025 verstärkt Maßnahmen getestet, um neue Zielgruppen und Kanäle 

zu erschließen. 
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ERTRAGSLAGE DES KONZERNS 

Im ersten Quartal 2025 stiegen die Umsatzerlöse um 42 % (€ 15.032 Tsd.) auf € 51.131 Tsd. Diese Entwicklung resultierte hauptsächlich aus dem Anstieg der Umsatzerlöse 

im Segment Deutschland (€ 14.956 Tsd.), der in erster Linie auf ein starkes Wachstum des Lotteriegeschäfts (€ 13.264 Tsd.) zurückzuführen war. Das Wachstum im 

Lotteriegeschäft resultierte aus der deutlichen Steigerung der Bruttomarge sowie der monatlich aktiven Nutzer (MAU). Darüber hinaus konnten wir ein Wachstum 

unseres Games-Geschäfts um 56 % (€ 1.216 Tsd.) erzielen. 

Der Personalaufwand hat sich im ersten Quartal 2025 im Vergleich zum Vorjahr um 35 % (€ 2.157 Tsd.) erhöht. Diese Steigerung resultierte hauptsächlich aus dem 

Ausbau unseres Mitarbeiterbestands (Vollzeitäquivalente, FTEs, ohne Studenten und Aushilfen) von 187 auf 240 (28 %) im Durchschnitt über das erste Quartal 2025 

gegenüber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres, insbesondere im Zusammenhang mit dem Aufbau unserer neuen Geschäftsfelder und einmaligen Aufwendungen 

aufgrund des Ausscheidens von Führungskräften. 

 

Demgegenüber wirkte sich die Senkung der Kosten für variable Vergütung um € 762 Tsd. aus, unter anderem aufgrund der Entwicklung des Kurses der ZEAL-

Aktie im ersten Quartal 2025. 

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen stiegen im ersten Quartal 2025 um 21 % (€ 4.390 Tsd.): 

› Die Marketingaufwendungen erhöhten sich um 16 % (€ 5.420 Tsd.). Der Anstieg stand im Zusammenhang mit Tests verschiedener Maßnahmen, um neue 

Zielgruppen und Kanäle zu erschließen. Damit konnten wir eine Rekordanzahl an Neukunden für ein Quartal ohne Maximal-Jackpots gewinnen. 

› Die direkten Kosten des Geschäftsbetriebs stiegen um 21 % (€ 857 Tsd.) Dieser überproportionale Anstieg im Vergleich zum Wachstum der Kundeneinzah-

lungen (11 %) resultiert hauptsächlich aus der Entwicklung unseres Produktmixes: Im Zusammenhang mit unserem Games-Angebot sind um € 532 Tsd. 

höhere Kosten für Provisionen an externe Entwickler für die Erweiterung unseres Spiele-Portfolios entstanden.  

› Die indirekten Kosten des Geschäftsbetriebs stiegen um 39 % (€ 1.376 Tsd.) im Vergleich zum Vorjahr. Dies war im Wesentlichen getrieben von höheren 

Kosten für Beratung und externe Mitarbeiter:innen (€ 1.087 Tsd.) sowie Software (€ 239 Tsd.). 

 

Im ersten Quartal 2025 stieg unsere EBITDA-Marge von 26,1 % auf 34,7 %. Diese Entwicklung reflektiert sowohl das starke Umsatzwachstum als auch eine gesteigerte 

operative Effizienz. Dadurch erhöhte sich unser EBITDA um 89 % auf € 17.732 Tsd.  

Der Rückgang des Finanzergebnisses um € 782 Tsd. resultierte hauptsächlich aus erhöhten Zinsaufwendungen wegen der im Juli 2024 abgeschlossenen neuen 

Kreditverträge in Höhe von € 100.000 Tsd. 

Der Steueraufwand des ersten Quartals 2025 entspricht 30 % des Periodenergebnisses vor Steuern und resultiert im Wesentlichen aus der Besteuerung des 

deutschen Geschäftes (basierend auf einem Steuersatz in Höhe von 32,28%). Der Anstieg des Steueraufwands gegenüber dem Vorjahr ist hauptsächlich auf die 

erstmalige Erfassung von aktiven latenten Steuern in Höhe € 17.247 Tsd. im ersten Quartal 2024 zurückzuführen: Infolge des im März 2024 angekündigten 

Squeeze-outs bei der LOTTO24 AG und der im Anschluss daran zu geplanter steuerlicher Organschaft zwischen der LOTTO24 AG und der ZEAL Network SE 

wurden Vorteile aus der Nutzung von steuerlichen Verlustvorträgen identifiziert.  

9



 

 

   

 

ZEAL  

QUARTALSMITTEILUNG 
Q 1 

 

 

Q 1 2025 AUF EINEN BLICK 

 

 VORWORT  

 
GESCHÄFTSVERLAUF UND  
WIRTSCHAFTLICHE LAGE 

 

 
AUSGEWÄHLTE  

FINANZINFORMATIONEN 
 

   

 
10

 

Der Rückgang des Periodenergebnisses um € 11.252 Tsd. resultiert aus der oben beschriebenen erstmaligen Erfassung von aktiven latenten Steuern auf steuerliche 

Verlustvorträge von € 17.247 Tsd. Der Anstieg der Profitabilität gleicht diesen Effekt teilweise aus. 

ENTWICKLUNG DES SEGMENTS DEUTSCHLAND 

Segment Deutschland 

IN € TSD. Q 1 2025 Q 1 2024
Veränderung

in %

Umsatzerlöse 49.659 34.703 43%

davon aus Lotterien 45.238 31.974 41%

davon aus Games 3.402 2.187 56%

Sonstige betriebliche Erträge 327 442 -26%

Personalaufwand -7.980 -5.854 36%

Sonstige betriebliche Aufwendungen -24.888 -20.415 22%

davon Marketingkosten -15.156 -12.966 17%

EBITDA 17.118 8.876 93%

    

Der Anstieg der Umsatzerlöse im Segment Deutschland um € 14.956 Tsd. (43 %) ist vor allem auf das Wachstum des Lotteriegeschäfts (€ 13.264 Tsd.) zurückzuführen. 

Allerdings ist unser Games-Geschäft mit einem Anstieg um 56 % verhältnismäßig noch stärker gewachsen. Durch Skalierungseffekte hat sich das EBITDA im 

Segment Deutschland gegenüber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres nahezu verdoppelt.  
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LOTTERIEGESCHÄFT 

Finanzielle Kennzahlen und andere Indikatoren - Lotterien 

 Q 1 2025 Q 1 2024
Veränderung

in %

Kundeneinzahlungen (€ Tsd.) 215.446 196.655 10%

Transaktionsvolumen (€ Tsd.) 264.732 246.306 7%

Umsatzerlöse (€ Tsd.) 45.238 31.974 41%

Einzahlungsmarge (%) 21,0 16,2 +4,8 %-Pkt.

Bruttomarge (%) 17,1 13,0 +4,1 %-Pkt.

MAU (Tsd.) 1.507 1.333 13%

APPU (€) 47,66 49,18 -3%

ABPU (€) 58,57 61,59 -5%

ARPU (€) 10,01 8,00 25%

    

Wegen der niedrigeren Anzahl an hohen Jackpots im Vergleich zum Vorjahr ist im ersten Quartal 2025 das durchschnittliche monatliche Transaktionsvolumen pro 
Kunde (ABPU) um 5 % gesunken. Dennoch konnten wir ein Wachstum des Transaktionsvolumens und der Umsatzerlöse aus Lotterien um jeweils 7 % und 41 % 

verzeichnen. Diese Entwicklung ist hauptsächlich auf zwei Faktoren zurückzuführen: 

› Erhöhung der Bruttomarge von 13,0 % im ersten Quartal 2024 auf 17,1 % im ersten Quartal 2025 aufgrund einer Erhöhung der Scheingebühren im Juni 2024 

sowie eines veränderten Produktmixes. 

› Steigerung der durchschnittlichen Anzahl unserer aktiven Kundinnen und Kunden pro Monat (MAU) um 13 %, die vor allem auf das starke Wachstum unserer 

Kundenbasis im Geschäftsjahr 2024 zurückzuführen ist und die sich im Anstieg des Transaktionsvolumens widerspiegelt.  
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GAMESGESCHÄFT 

Finanzielle Kennzahlen und andere Indikatoren - Games 

 Q 1 2025 Q 1 2024
Veränderung

in %

Kundeneinzahlungen (€ Tsd.) 10.184 6.295 62%

Transaktionsvolumen (€ Tsd.) 45.480 31.332 45%

Umsatzerlöse (€ Tsd.) 3.402 2.187 56%

Einzahlungsmarge (%) 33,4 34,7 -1,3 %-Pkt.

Bruttomarge (%) 7,5 7,0 +0,5 %-Pkt.

MAU (Tsd.) 26 22 19%

APPU (€) 131,40 96,64 36%

ABPU (€) 586,70 480,98 22%

ARPU (€) 43,90 33,57 31%

 

Unsere Games-Geschäft hat sich im ersten Quartal äußerst positiv entwickelt. Bis zum 31. März 2025 haben wir unser Spiele-Portfolio im B2C-Bereich auf mehr als 

400 Titel ausgebaut. Mit diesem breiten Angebot konnten wir im ersten Quartal 2025 die durchschnittlichen Umsatzerlöse pro Kunde (ARPU) gegenüber dem 

Vergleichszeitraum des Vorjahres um 31 % steigern. Bezogen auf um 19 % mehr aktive Kundinnen und Kunden pro Monat (MAU) stellt dies eine Steigerung der 

Umsatzerlöse um 56 % dar. Auch im B2B-Bereich konnten wir erfreuliche Entwicklungen initiieren: Durch den Start von prominenten Partnerschaften mit namhaften 

Anbietern wie beispielsweise tipico und Gamomat werden wir unser Portfolio und unsere Zielgruppen perspektivisch noch schneller ausbauen können. 
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ENTWICKLUNG ALLER SONSTIGEN SEGMENTE 

Alle sonstigen Segmente 

IN € TSD. Q 1 2025 Q 1 2024
Veränderung

in %

Umsatzerlöse 1.472 1.397 5%

Sonstige betriebliche Erträge – 1 -100%

Personalaufwand -380 -350 9%

Sonstige betriebliche Aufwendungen -479 -518 -8%

davon Marketingkosten -391 -424 -8%

EBITDA 613 530 16%

    

Der Anstieg des EBITDA in allen sonstigen Segmenten um 16 % (€ 84 Tsd.) resultiert hauptsächlich aus der positiven Entwicklung des Geschäfts mit ONCE in 

Spanien: Wir konnten trotz der um 8 % niedrigeren Marketingaufwendungen die Umsatzerlöse um 5 % (€ 75 Tsd.) steigern. 
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FINANZ- UND VERMÖGENSLAGE 

Die verkürzte Kapitalflussrechnung des Konzerns ist in der folgenden Tabelle dargestellt: 

 

IN € TSD. Q 1 2025 Q 1 2024

Wesentliche Cashflows 

Zahlungsmittelzufluss aus der laufenden Geschäftstätigkeit -415 -2.537

Zahlungsmittelabfluss/-zufluss aus der Investitionstätigkeit -185 -1.098

Zahlungsmittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit -1.800 15.152

Sonstige Veränderungen des Finanzmittelfonds -4 15

Veränderung des Finanzmittelfonds gesamt -2.404 11.532

Finanzmittelfonds zu Beginn der Periode 114.916 57.704

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 112.512 69.236

   

Im ersten Quartal 2025 sank der Finanzmittelfonds um € 2.404 Tsd. Die positive Auswirkung des Periodenergebnisses vor Steuern um € 13.984 Tsd. wird von der 

negativen Entwicklung der Verbindlichkeiten in der Bilanz ausgeglichen, unter anderem von den folgenden: 

› Rückgang um € 5.691 Tsd. der Verbindlichkeiten aus Spielbetrieb,  

› Verringerung um 4.624 Tsd. der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und 

› zahlungswirksamen Inanspruchnahme von Rückstellungen für variable Vergütung von € 4.670 Tsd. 

 

Der Vorstand hatte am 6. November 2024 beschlossen, das gezeichnete Kapital um insgesamt € 733.851 durch Einziehung der 714.285 im Geschäftsjahr 2022 

erworbenen Aktien sowie der 19.566 im Geschäftsjahr 2019 erworbenen Aktien herabzusetzen. Am 31. Dezember 2024 waren diese Kapitalherabsetzungen noch 

nicht wirksam. Die beschlossene Kapitalherabsetzung im Umfang von € 714.285 wurde am 26. Februar 2025 im Handelsregister eingetragen und nach Durchführung 

der Einziehung einer entsprechenden Anzahl von Aktien am 13. März 2025 wirksam. Seitdem beträgt das gezeichnete Kapital der ZEAL Network SE € 21.681.785, 

eingeteilt in 21.681.785 nennwertlose, auf den Namen lautende Stammaktien. Die Differenz in Höhe von € 19.286 Tsd. zwischen dem Buchwert der eingezogenen 

Aktien in Höhe von € 20.000 Tsd. und dem Betrag des herabgesetzten gezeichneten Kapitals in Höhe von € 714.285 wurde mit der Kapitalrücklage verrechnet. 

Zum 31. März 2025 befanden sich noch 587.676 eigene Aktien im Bestand. 

Darüber hinaus gab es keine wesentlichen Änderungen unserer Finanz- und Vermögenslage. 

PROGNOSE-, RISIKO- UND CHANCENBERICHT 

In unserer Einschätzung der voraussichtlichen Entwicklung mit ihren wesentlichen Risiken und Chancen haben sich gegenüber dem Konzernlagebericht 2024 

keine Änderungen ergeben. 
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AUSGEWÄHLTE 
FINANZINFORMATIONEN 

KONZERN-ZWISCHENBILANZ 

 

AKTIVA IN € TSD. 31. März 2025 31. Dezember 2024

Langfristige Vermögenswerte 

Sachanlagen 1.497 1.324

Nutzungsrechte 1.640 1.797

Geschäfts- oder Firmenwert 158.585 158.585

Immaterielle Vermögenswerte 111.426 113.285

Sonstige Beteiligungen 15.202 15.711

Anteile an assoziierten Unternehmen 1.408 1.680

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 255 318

Langfristige Vermögenswerte, gesamt 290.013 292.700

 

Kurzfristige Vermögenswerte 

Ertragsteuerforderungen 168 4.498

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.721 4.783

Vorräte 4.997 3.167

Forderungen aus Finanzierungsleasing 241 240

Geleistete Anzahlungen 3.656 1.736

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 35.594 34.970

Sonstige Vermögenswerte 737 523

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 112.512 114.916

Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt 160.625 164.833

 

AKTIVA 450.638 457.533
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PASSIVA IN € TSD. 31. März 2025 31. Dezember 2024

Langfristige Verbindlichkeiten 

Latente Steuerschulden 30.339 27.484

Verzinsliche Darlehen 83.818 86.232

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 5.357 5.405

Rückstellungen 3.184 7.253

Leasingverbindlichkeiten 1.188 1.363

Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt 123.887 127.738

 

Kurzfristige Verbindlichkeiten 

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 7.527 12.151

Verzinsliche Darlehen 12.409 10.526

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 36.829 40.724

Sonstige Verbindlichkeiten 13.247 15.868

Ertragsteuerverbindlichkeiten 2.409 7.524

Rückstellungen 5.818 3.502

Leasingverbindlichkeiten 681 993

Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt 78.920 91.288

 

Eigenkapital 

Gezeichnetes Kapital 21.682 22.396

Kapitalrücklage 174.822 194.108

Eigene Anteile -25.845 -45.845

Sonstige Rücklagen 10.364 10.874

Gewinnrücklagen 66.809 56.975

Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnendes Eigenkapital 247.832 238.508

Nicht beherrschenden Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital 0 0

Eigenkapital, gesamt 247.832 238.508

 

PASSIVA 450.638 457.533
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KONZERN-ZWISCHEN-KAPITALFLUSSRECHNUNG 

 

IN € TSD. Q 1 2025 Q 1 2024

Periodenergebnis vor Steuern 13.984 6.921

 

Berichtigungen für 

Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen 1.974 1.955

Abschreibungen auf Nutzungsrechte 157 -86

Anteil am Verlust von assoziierten Unternehmen 272 53

Zinserträge aus Finanzierungsleasing sowie Gewinne aus dem Abgang von Nutzungsrechten -2 -41

Sonstige Finanzerträge -41 -45

Finanzaufwendungen aus Leasingverbindlichkeiten 19 37

Sonstige Finanzaufwendungen 1.410 620

Anpassung der beizulegenden Zeitwerte von Finanzinstrumenten 63 -9

Umrechnungsdifferenzen 9 35

Sonstige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen -154 1.012

Veränderungen der 

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.062 122

Geleisteten Anzahlungen -1.920 -228

Vorräte -1.830 –

Sonstigen finanziellen Vermögenswerte -584 -109

Sonstigen Vermögenswerte -214 -1.844

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -4.624 -185

Sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten -3.943 -6.854

Sonstigen Verbindlichkeiten -2.620 -2.049

Rückstellungen -1.753 -166

Erhaltene Zinsen 4 41

Gezahlte Zinsen -574 -645

Gezahlte Ertragsteuern -2.108 -1.072

Zahlungsmittelabfluss/-zufluss aus der laufenden Geschäftstätigkeit -415 -2.537
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IN € TSD. Q 1 2025 Q 1 2024

Zahlungsmittelabfluss/-zufluss aus der Investitionstätigkeit 

Einzahlungen für den Tilgungsanteil von Untermietverhältnissen (Finanzierungsleasing) – 303

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagevermögen -288 -225

Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an assoziierten Unternehmen – -1.176

Erhaltene Dividenden 103 –

Zahlungsmittelabfluss/-zufluss aus der Investitionstätigkeit -185 -1.098

 

Zahlungsmittelzufluss/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit 

Auszahlungen für den Tilgungsanteil der Leasingverbindlichkeiten -484 -340

Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen – 20.000

Auszahlungen aus der Tilgung von Darlehen -1.316 -2.970

Auszahlungen für den Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen – -1.538

Zahlungsmittelzufluss/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit -1.800 15.152

 

Nettozunahme/ -abnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten -2.400 11.517

Wechselkursbedingte Änderungen der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente -4 15

Finanzmittelfonds zu Beginn der Periode 114.916 57.704

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 112.512 69.236

 

Zusammensetzung des Finanzmittelfonds 

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente laut Bilanz am Ende der Periode 112.512 69.236
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GRUNDLAGEN DER BERICHTERSTATTUNG 

Diese Quartalsmitteilung nach § 53 der Börsenordnung für die Frankfurter Wertpapierbörse deckt den Zeitraum vom 1. Januar 2025 bis zum 31. März 2025 ab. Der 

Stichtag der Konzern-Zwischenbilanz ist der 31. März 2025. Bei dieser Quartalsmitteilung handelt es sich um keinen Zwischenbericht gemäß IAS 34 oder Abschluss 

gemäß IAS 1. Sie wurde weder geprüft noch einer prüferischen Durchsicht unterzogen. Diese Quartalsmitteilung sollte zusammen mit dem Geschäftsbericht 2024 

und den darin enthaltenen Zusatzinformationen über das Unternehmen gelesen werden. Den Geschäftsbericht 2024 finden Sie auf unserer Internetseite unter 

www.zealnetwork.de. Die in dieser Quartalsmitteilung angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen grundsätzlich denen, die dem 

Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2024 zugrunde lagen. 

ANMERKUNG 

Die Definitionen der in dieser Quartalsmitteilung dargestellten Kennzahlen und Indikatoren sind im Abschnitt „Steuerungssystem“ des Konzernlageberichts auf 

den Seiten 102 bis 106 des Geschäftsberichts 2024 enthalten. 

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wurde gelegentlich auf die Schreibweise "-er/-innen" verzichtet. In diesen Fällen wurden stattdessen die Begriffe stets in der 

kürzeren, generischen Schreibweise (z. B. Kundenakquise) verwendet.  Unabhängig von der konkreten Formulierung werden in der gesamten Quartalsmitteilung 

alle Geschlechter gleichermaßen angesprochen. 

Sofern nicht anders angegeben, sind mit "2024" oder "Q 1 2024" in der gesamten Quartalsmitteilung der Vorjahresvergleichszeitraum (also die ersten drei Monaten 

2024) gemeint. 
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FINANZKALENDER 

 

21. Mai 2025 Ordentliche Hauptversammlung 

6. August 2025 Veröffentlichung Halbjahresbericht 

5. November 2025 Veröffentlichung Quartalsmitteilung Q 1-3 
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Titelbild: gettyimages/GaudiLab 
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ZEAL Network SE 
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20251 Hamburg 

Deutschland 
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zealnetwork.de 
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RYZE Digital GmbH 

ryze-digital.de 

zealnetwork.de 
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